Bu konuda Bostan Çelebi (vr. 133a) 20 Ramazan / 26 Nisan, Celalzâde Mustafa Çelebi (s. 288) 19 Ramazan / 25 Nisan, Matrakçı Nasuh ise (s. 159) 10 Şevval / 16 Mayıs tarihini vermektedir.

35 Salih Çelebi, İbrahim Paşa'nın Mısır'a hareketi esnasında Paşa'ya takdim ettiği manzumesinin makbul olması sayesinde 930 / 1524 yılında İstanbul'da Murad Paşa medresesine müderris olarak atanmış on seneden ziyade bu görevde kalmıştır. Uzunçarşılı, “Celalzâde Mustafa ve Salih Çelebi”, s. 423; Kınalı-zade Hasan Çelebi, *Tezkiretü's-suara*, c. I, Haz. İbrahim Kutluk, Ankara, 1978, s. 549.

Celal elinde tamam olub tarih-i hicretin dokuz yüz otuz altı senesi evasıt-ı zilhicce-i mübarekede (Ağustos ortaları 1530) daru's-saltana İstanbul'da vaki' oldu.*” ifadesinden söz konusu eserin müstakil bir hüviyete girerek, *Süleymannâme*'nin Aşık Çelebi ve Hasan Çelebi'nin de işaret ettiği gibi müstakil eserler olarak yazıldığı ihtimali üzerinde durur. Fakat daha sonra Leipzig nüshasının telif tarihi için F. Tauer'in verdiği 935 / 1528 tarihini göz önüne alarak Celalzâde Salih'in öncelikle *Târih-i Sultan Süleyman*'ı bir bütün olarak yazdığı daha sonra muayyen maksatlarla Rodos, Budin fetihnâmesi şeklinde muhtelif kısımlarını bu eserden istinsah etmiş olduğu fikri üzerinde durur ve sonuç olarak bu fikri kabul eder.

49 Topal eserin yazılış tarihi ile ilgili, padişahın Vize taraflarında ava gitmesini anlatan eserin son bölümünün başında “*Dokuz yüz otuz beşinci târih-i ferhunde-fâlün mâh-ı Muharremül-barâmında*” bilgisinin yanına yazılmış “*şikâra çıkdugumuzun tarihi-dir: sene 935*” ibaresini dikkate alarak *Süleymannâme*'nin -en erken- aynı senede yani 935/1528'de yazılmış olabileceği ihtimali üzerinde durur. Topal, s. 52.

50 Tauer'in verdiği bu yanlış bilgi, muhtemelen Celalzâde Salih'in padişah ile çıktığı avı anlatırken vermiş olduğu tarihi, telif tarihi zannetmesinden kaynaklanmıştır. Babinger'in (s.

Fakat söz konusu tarihçe tıpkı önceki bölümlerde olduğu gibi “destan” başlıkları altında yazılarak aynı metodun takip edilmesi bakımından Kanuni dönemi tarihinin devamı hüviyeti göstermektedir. Bu durum *Târih-i Sultan Süleyman*'ın zannedildiği gibi 935/1528 yılında bitmediğini, olaylar geliştikçe yazarın tarihini yazmaya devam ettiğini düşündürmektedir. Diğer taraftan eserin önceki bilinen kısımları 935/1528 yılına kadar geldiği Alman seferi tarihçesinin de 938-39/1532 yılındaki seferi anlattığı göz önüne alındığında 936-937 / 1529-1531 yılları arası olayların yani Viyana seferine dair kısımların eksik olduğu görülmektedir. Müverrih Alman seferi tarihçesinde bu sefer hakkında özet mahiyette bilgi vermektedir. Şu ana kadar tespit edilememiş olsa da yazarın bu konuya dair bir eser yazmış olması ihtimal dahilindedir. Hatta Celalzâde Salih'in fetih hareketleri devam ettiği müddetçe Kanuni'nin bundan sonraki seferleri ve fetihleri hakkında eserler kaleme almış olması da mümkündür. Yani eser 939/1532 yılında bitmeyerek bundan sonra da devam etmiş olabilir. Fakat bu durumlar yeni nüshalar ortaya çıkmadıkça şimdilik ihtimalden öteye gidememektedir. Şu anda kesin olarak bildiğimiz Celalzâde Salih'in Kanuni devri tarihini yazmayı 935/1528 yılında bırakmadığı en az 939/1532 yılına kadar devam ettirdiğidir.

Târih-i Sefer-i Zafer-Rehber-i Alaman Adlı Eserinin Tanıtımı Dolayısıyla Celalzâde Salih'in Süleymannâme'si Hakkında Bazı Yeni Çıkarımlar

Öz ■ Celalzâde Salih Çelebi, Kanunî Sultan Süleyman döneminde yetişen önemli âlim ve yazarlardan birisidir.